UBND HUYỆN MƯỜNG NHÉ

TRUNG TÂM DỊCH VỤ NÔNG NGHIỆP

Số:        /TB-DVNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Nhé, ngày       tháng 04 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc triển khai kế hoạch thực hiện các dự án, tiểu dự án thuộc Chương

trình mục tiêu Quốc gia năm 2024

Kính gửi:

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình huyện;

- UBND các xã;

- Doanh nghiệp, Hợp tác xã hoạt động trong lĩnh vực nông lâm

nghiệp.

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 về việc phê duyệt Chương

trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I từ năm 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18 tháng 01 năm 2022 Quyết định phê

duyệt chương trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính về quy

định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách nhà nước

thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-UBDT ngày 30/6/2022 của Uỷ Ban Dân Tộc

Trung Uơng hướng dẫn một số dự án thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai

đoạn I từ năm 2021-2025;

Căn cứ Thông tư số 02/2023/TT-UBDT ngày 21/8/2023 của Uỷ Ban Dân Tộc

Trung ương về sửa đổi, bổ sung một số điều của thông tư số 02/2022/TT-UBDT ngày

30/6/2022 của bộ trưởng, chủ nhiệm ủy ban dân tộc hướng dẫn thực hiện một số dự

án thuộc chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân

tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm

2025;

Căn cứ Nghị quyết số 19/2022/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Điện Biên ban hành Quy định nội dung hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự thủ tục lựa

chọn dự án kế hoạch, phương án sản xuất, lựa chọn đơn vị đặt hàng trong thực hiện

các hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc Chương trình Mục tiêu quốc gia giai

đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Kế hoạch số 113-KH/HU ngày 24 tháng 01 năm 2024 của Huyện ủy

Mường Nhé về thực hiện Nghị quyết của Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh về mục tiêu,

nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh và xây dựng hệ

2

thống chính trị năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số: 125/NQ-HĐND ngày 15/12/2023 của HĐND huyện về

dự toán và phân bổ dự toán Ngân sách địa phương 2024;

Căn cứ Quyết định số 2393/QĐ-UBND ngày 18 tháng 12 năm 2023 về việc giao

chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh năm 2024,

huyện Mường Nhé;

Căn cứ Quyết định số 607/QĐ-UBND ngày 15 tháng 03 năm 2024 của UBND

huyện Mường Nhé về phê duyệt danh mục định hướng các dự án hỗ trợ phát triển sản

xuất thuộc các Chương trình MTQG trên địa bàn huyện Mường Nhé năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 642/KH-UBND ngày 22 tháng 3 năm 2024 của UBND

huyện Mường Nhé thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững

năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 658/QĐ-UBND ngày 22 tháng 03 năm 2024 của UBND

huyện Mường Nhé về việc điều chỉnh giảm dự toán ngân sách cấp huyện, đồng thời

điều chỉnh tăng dự toán chi vốn sự nghiệp Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024;

Căn cứ kế hoạch số 46/KH-DVNN ngày 04 tháng 04 năm 2024 Kế hoạch thực hiện

các tiểu dự án, dự án thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024 của Trung tâm

Dịch vụ nông nghiệp huyện Mường Nhé;

Để triển khai thực hiện đảm bảo hiệu quả và kịp thời, Trung tâm Dịch vụ nông

nghiệp đề nghị Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh

- Truyền hình huyện phối hợp, đăng tải kế hoạch Thực hiện các tiểu dự án, dự án

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024 của Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp

huyện Mường Nhé lên cổng thông tin điện tử của huyện; UBND các xã thông tin đến

các doanh nghiệp, HTX và bà con nhân dân trên địa bàn biết, có nhu cầu thực hiện

các dự án, tiểu dự án thuộc Chương trình mục tiêu Quốc gia năm 2024 do Trung tâm

Dịch vụ nông nghiệp làm chủ đầu tư.

(Có kế hoạch chi tiết kèm theo)

Trên đây là Thông báo về việc triển khai kế hoạch thực hiện các dự án, tiểu dự

án thuộc Chương trình mục tiêu Quốc gia năm 2024 của Trung tâm Dịch vụ nông

nghiệp huyện Mường Nhé./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (b/c);

- Như trên;

- Lưu VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lò Văn Hà

3

		halv.mn@dienbien.gov.vn
	2024-04-06T17:04:02-0700

		2024-04-08T07:43:47+0700

		2024-04-08T07:44:23+0700

		2024-04-08T07:44:42+0700